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İçindekiler

LINDE GAZeteniz

Meyvenin dalından ilk koparıldığı, mısırın ilk hasat 

edildiği veya balığın ilk tutulduğu andan sonra 

zamana karşı yarış başlar. O andan itibaren, doğal 

bozulma (su aktivitesi, ph değeri, üründeki mik-

roorganizmaların türü ve miktarı gibi iç faktörler) 

gıda maddelerinin kalitesini bozar ve raf ömrünü 

tehlikeye sokar. Birtakım dış faktörler (işlem yapılan 

ortamın hijyenik durumu, sıcaklık vs.) de ürünün 

tazeliğine karşı bir tehdit oluşturur.

Modifiye Atmosferle Paketleme (MAP); doğal 

tazeliğin ve kalitenin kaybolmaması için gıdaların raf 

ömrünü uzatan etkili bir yöntemdir. Doğada bulunan 

gazlar, uygun ambalaj malzemeleri ve paketleme 

makinelerinin kullanılması ile gıdaların kalitesi artırı-

larak raf ömürlerinin uzaması sağlanmaktadır.

MAP yöntemi, ambalaj içerisindeki havanın uzaklaş-

tırılması ve gıda gazları ilavesi ile ürünün raf ömrünü 

uzatmak için uygun atmosfer koşulları yaratır. MAP 

yöntemi için; hammadde kalitesi, gıda ürünün mikro-

biyolojik yükü, yetiştirme ve hasat koşulları, solunum 

hızı, ambalaj içerisindeki gaz bileşimi ve kalitesi, 

ambalaj materyali ve özellikleri, depolama koşulları, 

paketleme makinası, sıcaklık ve  sızdırmalık kontrolü 

dikkate alınması gereken önemli parametrelerdir. 

Gıdanın türüne özel olarak hazırlanan gıda gazının 

etkinliği, paketleme teknolojisine, kullanılan ambalaj 

malzemesinin geçirgenliğine ve ambalajın kenar 

yapışmasının mükemmelliğine bağlıdır. * Biogon® Serisi’nin ürününüze teknik uygunluğunu öğrenmek için: pazarlama@lindegaz.com.tr



Kapalı sera ortamlarında ilk ışık etkisi ile birlikte 

mevcut CO2 hızla tüketilmeye başlanır. Grafikte 

kırmızı renkli çizgi ile sera içi CO2 oranındaki  

düşüş gösterilmektedir. CO2 miktarı gün içinde 

saat 09:30 -15:30 arası en düşük değerlerinde 

ve faydasız bir oranda bulunmaktadır. Mavi 

çizgi ise bitkinin fotosentez yapması için gerekli 

CO2 miktarını göstermektedir. Bitkinin yeterli 

ışık ve sıcaklıkta gerçekleştireceği  fotosentez 

miktarı için gerekli olan CO2 konsantrasyonu 

artmaktadır.

CO2 gübrelemesi, kısa ışıklanma koşullarında, 

sera atmosferindeki CO2 konsantrasyonunun 

arttırılması ile  fotosentez faaliyetlerinin de-

vamlılığını sağlamak için yapılmalıdır.

Faydaları:

1- Güçlü ve dirençli bitki

2- Meyve sayısında ve kalitesinde artış meyda-

na gelir.

Bitkilerin Varlığı ve Yaşam...

Bitkiler, fotosentez yaparak hem kendi yaşam 

enerjilerini üretirler hem de diğer canlılar için    

kimyasal gıda enerjisi üreterek depolarlar. Besin 

olarak tüketilen bitkiler, insanlar ve hayvanlar 

için birer enerji kaynağı olmaktadırlar.

Bitkisel üretim, bu yönü ile vazgeçilmez bir 

faaliyet olmaktadır. Bitkiler, güneşin ışık enerji-

sini yapraklarında absorbe ederken, kökleri ile 

topraktan aldığı suyu, yaprakları ile havadan 

aldığı karbondioksiti, hücreleri içinde birleştirir 

ve kuru madde olarak bilinen karbonhidratlara 

dönüştürür. Önce kendi yaşamsal faaliyet-

leri için çeşitli formlarda kullanır daha sonra 

meyvelerinde depolayarak diğer canlıların besin 

kaynağını oluşturur.

Kış şartlarında sebze üretimi, örtü altında ve 

kontrol edilen atmosfer koşullarında gerçekleşir. 

Isıtma en önemli girdi olmakla birlikte, kısa 

ışıklanma periyotları nedeni ile fotosentez hızında gerilemeler 

oluşmaktadır .

Sera atmosferinde bulunan 340 ppm düzeyindeki CO2 gazının 

konsantrasyon oranı 3 kat arttırılarak kısa ışıklanma periyodların-

da yüksek CO2 absorbsiyonu ile fotosentez faaliyetleri hızlandı-

rılır. Besin maddesi ve su tüketimini de arttıran bu faaliyet, bitki 

gelişim hızını doğru orantılı olarak hızlandırmaktadır. Bu işleme 

“Sera Atmosferinin CO2 ile zenginleştirilmesi” denir.

Modern Seracılıkta CO2 Gübrelemesi:

Ülkemizde, son yıllarda gelişen topraksız kültürde sebze üretici-

liği, otomasyonlu ve tam donanımlı koşullar altındaki seralarda 

gerçekleştirilmektedir. Bu tür seralardaki bitkiler, normal yetiştir-

me mevsimi şartlarına yakın şartlar altında üretilir.

Yaz üretimlerinde bitkiler günde ortalama 11 saat aktif ışık altın-

da fotosentez yapabilirler. Kış şartlarında bu süre 4,5 saate kadar 

düşmektedir. Işıklanma süresinin uzatılması yerine CO2 miktarı 

arttırılarak fotosentez hızlandırılmaktadır. Yabancı kaynaklarda, 

zenginleştirme oranı için en uygun  oranın 1000 ppm olması 

gerektiği belirtilmektedir.

CO2 gübrelemesi, bitki gelişiminin hızlandırılması, ürün kalitesi 

ve verimliliğin yükseltilmesi açısından modern yetiştirme tek-

nikleri arasında yer almaktadır. Ayrıca uygulama organik tarım 

kriterlerine uygun olup, insan sağlığına zararlı değildir. 

Neden CO2 Gübrelemesi Yapılmalı ?

 3- Meyvenin albenisi artar ve raf ömrü uzar.

4- Erken çiçek ve meyve oluşumu

5- İlk meyve salkımlarında bütünlük ve salkım 

seyreltmesinde azalma

6- Su ve besin maddelerinden faydalanma 

oranı artar, drenaja verilen su miktarında % 25 

gibi azalma görülür.

7- Kök gelişimi artar, topraktan faydalanma 

kapasitesi yükselir.

8- Harcanan enerjiden en üst düzeyde fayda-

lanılır.

9- Hastalıklara ve zararlılara karşı direnç artar.

10- Ortam neminin düşürülmesi ve sağlanan 

sıcaklığın korunması

11- Bitki zararlılarının yaprak yüzeyindeki faali-

yetlerinde yavaşlama, koruyucu ve tedavi edici 

ilaçlama sayısında düşüşler meydana gelir.
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Karbondioksit İle Gelen Güç

Teknik yazıTeknik yazı

Yüksek basınç dozajlama ünitesi

Ekstrüzyon köpüklemede, homojen bir köpük 

yapısı için kararsız ekstrüder basıncına rağmen 

son derece hassas dozajlama, çok önemli bir 

gerekliliktir. Bunun için membran pompaları 

yaygın olarak sıvı şişirici ajanlarının enjeksi-

yonunda kullanılmakta. Bu pompalar CFC ve 

Hidrokarbon gibi şişiricilerde kullanıldığı gibi 

CO2’nin gerekliliklerine göre de adapte edilebilir. 

Ayrıca gaz kabarcıklarının oluşumundan dolayı 

dozajlama problemleri ve kavitasyon hasarlarını 

engellemek için, hem CO2 hem de pompa ka-

falarının çok soğuk tutulması gerekmektedir. Bu 

gereklilikleri göz önünde bulunduran, hem eko-

nomik hem de teknik olarak çözüm, ekstrüder-

deki basınç dalgalanmasına rağmen son derece 

hassas ve ölçülü enjeksiyon sağlayan, DSD 500 

dozajlama ünitesidir. Son derece kompakt ve 

kolay kullanımlı ünitenin önde gelen özellikleri 

aşağıdaki gibidir:

- Akış oranı, ekstrüderdeki basınç ve ısıdan 

bağımsız olarak, hassas ve düşük miktarlarda 

kontrol edilebilir.

- Ünite kendisini otomatik olarak proses basınç 

koşullarına adapte eder.

- Dinamik kontrol valfi süreç değişikliklerine 

hemen reaksiyon gösterir.

- Konvansiyonel dozajlama pompalarından farklı 

olarak, DSD 500 sıvı CO2’deki gaz baloncukla-

rını tolere edebilir. Ünite öncesinde ve içindeki 

kapsamlı soğutma dikkate alınmayabilir. 

Linde Gaz, DSD 500’e uyumlu, eksiksiz, tek 

noktadan tedarik ve dozajlama çözümü sunuyor. 

Karbondioksit gazındaki tecrübesinden fayda-

lanan Linde, müşteri gerekliliklerini de dikkate 

alarak en iyi tedariği seçiyor. Bu, müşteri için 

minimum yatırım maliyetlerini garantilerken 

maksimum tedarik güvenliği ve düşük işletme 

maliyetleri de sağlıyor. Müşteri, mevcut dozaj-

lama ünitesini kullanmak istese de doğru tank 

ve tanktan sonraki basınçlandırıcı pompa seçimi, 

güvenilir CO2 tedariği için önemlidir. 

Temel olarak kişinin orta basınçlı tanklar ya da 

düşük basınçlı tanklar arasında seçim yapması 

gerekiyor. Orta basınçlı tankta sıvı CO2, mak-

simum basınçta depolanıyor. Bu tank (kritik 

basınç: 73,8 barg, kritik sıcaklık: 31,1°C) tipi izole 

edilmiyor. İstenilen tank basıncını garantilemek 

için tanka elektrikli ısıtıcı ve soğutma birimi 

ekleniyor. Bu sayede CO2 ısısı sürekli dar bir 

aralıkta sabit tutuluyor ve istenilen tank basıncı 

meydana getiriliyor. Dozajlama ünitesinin giriş 

basıncı yaklaşık 60 bar oldugundan, tank basıncı 

da genelde 60 bar’da oluyor. 

Köpük izolasyonlu ya da vakum izolasyonlu dü-

şük basınç tankında sıvı CO2, yaklaşık 20 bar’lık 

basınçta ve yaklaşık -20°C’ye denk gelen bir 

ısıda depolanıyor. Bu tank tipi önemli avantajlar 

sağlıyor, örneğin düşük üretim maliyetleri, her 

boyutta depolama kapasitesi ve yüksek tedarik 

güvenliği. 

Orta basınçlı tanklar istenen basıncı sağlıyor, 

zira sıvı CO2 kaynama durumunda olduğundan, 

tüketiciye giderken buharlaşma, en azından gaz 

baloncukları oluşturma, eğiliminde oluyor. Bu 

durumda dozajlama pompasında ve öncesinde 

CO2’nin yoğun bir şekilde soğutulması gerekiyor.

Düşük basınçlı tank her durumda tavsiye edilebi-

lir. Yüksek basınç dozajlama ünitesi için giriş basıncını sağlamak 

üzere, tanktan sonra uygun basınçlandırıcı pompa sistemine 

gerek duyuluyor. Yaklaşık -20°C soğukluğunda olan CO2, 60 

bar’a kadar sıkıştırılıyor ve bu süreçte ısınıyor. Ancak sıvının ısısı, 

kaynama ısısından çok daha düşük olduğundan, kabarcıksız ve 

sıkıştırılabilirlik derecesi düşük olan CO2, dozajlama pompasında 

istenilen halde bulunuyor.

Linde Gaz, özellikle CO2 için iki farklı, denenmiş ve test edilmiş 

basınçlandırıcı pompa sistemi geliştirdi. Bunlardan birincisi elekt-

rikle çalışan CFA piston pompasıdır. CO2’yi maksimum 70 bar’a 

kadar sıkıştırıyor, ring hattı üzerinden bir ya da iki ekstrüder bes-

liyor ve arta kalan CO2’yi hat üzerinden tekrar tanka geri nakledi-

yor. Bu şekilde sıvı CO2, kabarcıksız halde dozajlama pompasında 

mevcut bulunuyor. İkinci pompa sistemi, DLE 15 LCO2 kompresör 

istasyonu, hava ile çalışan piston kompresörlerine dayanıyor ve 

bu pompa da 60 bar’a kadar sıkıştırıyor.

Bu pompa sistemleri düşük basınç tankıyla kombine edildiğin-

de, kullanıcı son derece ekonomik ve teknik avantajlar elde 

edebiliyor:

- Sıvı CO2, soğuk ve kabarcıksız bir durumda bulunduğundan, faz 

seperatörü ya da geri soğutma gerekmiyor.

- Sıvı miktarı proses koşullarına göre otomatik olarak ayarlanıyor.

- CO2’nin tank aracından depo tankı dolumuna kadar geçen 

sürede mutlak tedarik güvenliği sağlıyor. Emiş tarafında komp-

resör istasyonunun akış oranı ve çalışma davranışı, sıvı CO2’deki 

gaz baloncuklarına ya da tank içindeki basınç dalgalanmalarına 

tolerans gösterebiliyor.

Özet olarak ekstrüde köpük üretiminde Karbondioksit gazı şişirici 

ajan olarak daha fazla kabul görmeye başlamakta. Depolama 

tankından ekstrüderin enjeksiyon noktasına kadar detaylı ve 

uygun bir tedarik ve dozajlama konsepti sayesinde kullanıcılar bu 

çevre dostu şişirici ajanlarına geçiş yapabilirler.

 Sorulan
Sorular

Soru 

Tüp vanalarını ve regülatörleri açmak, kapamak 

veya sıkıştırmak için çekiç kullanabilir miyiz?

Cevap  

Hiçbir zaman vanaları veya regülatörleri açmak, 

kapamak için çekiç veya başka bir zorlayıcı alet 

kullanılmaz. Yalnızca kol kuvveti ile uygun bir 

anahtar kullnarak açın veya kapatın! Tüpü ve 

vanalarını dışarıdan gelebilecek darbelere karşı 

koruyun! Unutmayın tüpler tam dolu olduğun-

da içinde atmosferin 230 katı kadar basınç 

bulunabilmektedir.

Sık 

Karbondioksit ile Ekstrüde Köpük (2)



Mini Melts Türkiye Genel Müdürü Şeref Şenler 

”Kaliteli ürün üretmek için kaliteli hammadde ve ara 

madde kullanılması gerektiğinin farkındayız. Bu doğ-

rultuda da sınai gaz sektöründe kendini kanıtlamış, 

kalite ve güvenirliliğine inandığımız Linde Gaz ile 

çalışıyoruz’’ diyerek, Linde Gaz hakkındaki görüşlerini 

belirtti.

Şenler ‘’Linde Gaz’dan tedarik ettiğimiz azot gazını 

dondurma üretiminin her aşamasında kullanıyoruz. 

Ayrıca ürünlerin nakliyesinde takviye olarak kullandı-

ğımız  kurubuzu da Ortadoğu’nun en büyük karbon-

dioksit üreticisi olan Linde Gaz’dan tedarik ediyoruz’’ 

diyerek, kaliteli ürün kullanmaktan vazgeçmeyecek-

lerini de sözlerine ekledi.

Şenler son olarak Türkiye’de çok değişik projelere 

imza atarak adımızdan söz ettireceğimize inanıyo-

rum’’ dedi.

Melts,  -187°C’de üretilip -40°C’de servise sunul-

maktadır. Diğer dondurmalardan farklı olarak aroma 

yerine, tamamen doğal meyve püresi kullanılarak 

-187°C’de besin değerini yitirmeden ani şoklama ile 

üretilen Mini Melts, rengarenk minik boncuk taneleri 

şeklinde, trans yağlar içermeyen, düşük kalorili bir 

dondurmadır.

Diğer dondurmaların aksine, teknolojisi gereği hava 

içermeyen dünyanın tek %100 dondurması Mini 

Melts, “Boncuk Dondurma” ve “Rüya Dondurma”  

sloganlarıyla pazara sunuldu. Türk damak tadına uy-

gun olarak, ilk yıl 10 çeşit üretilmeye başlanan Mini 

Melts’de, naneli çikolatalı ve pamuk şekerli dondur-

malar da ilk kez tüketicinin zevkine sunuluyor.

Birinci yılın sonunda, Türkiye pazarından %1 pay ile 

5 milyon dolar ciro hedefleyen Minimaks Gıda, AVM, 

büyük otel ve kafeler ile kalabalık meydan ve cadde-

lerde yer alacak satış noktalarının işletmesi için bölge 

ve alt bayilikler vermeye de başladı. 

Bugün itibariyle İstanbul, Ankara, İzmir, Çeşme ve 

Marmaris’te kurduğu stantlarıyla satışa başlayan 

Minimaks Gıda, 2010 senesinde de satış ağını geniş-

leterek tüm Türkiye’ye yayılmak amacında. Firma, 

Türkiye genelinde birinci yılın sonunda 100, ikinci 

yılın sonunda ise 300 noktada satış hedeflemektedir.

Satış ağına katmayı planladığı Bulgaristan, Makedon-

ya ve Romanya’ya da -40°C’lik soğuk hava depoları 

kuran Minimaks Gıda, buraya sevkiyatı İstanbul’daki 

fabrikasından yapacak. Rusya ve Yunanistan’da ise 

fabrika kurarak üretim ve satış yapılacak. 
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‘’Mini Melts Boncuk Dondurma’’
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Biliyor musunuz
Ampul ilk olarak Sir Humphry Davy 

tarafından 1802’de İngiliz Kraliyet 

Akademisi’ne tanıtıldı. Bu icat, 75 yıl 

sonra Thomas Edison tarafından pratik 

hayata uygun hale getirildi.

Gelecek sayıda ele alınmasını istediğiniz konuları ve soruları-

nızı pazarlama@lindegaz.com.tr adresine gönderebilirsiniz.

Mini Melts boncuk dondurma ilk olarak 1996 yılında 

İngiltere’de kuruldu ve 2 yıl sonra A.B.D.’ye taşındı. 

O tarihten sonra uluslararası alanda hızla büyüyen 

Mini Melts’in bugün başta İngiltere, A.B.D., Kanada, 

Kuveyt, Dubai, Suudi Arabistan, Avustralya, Güney 

Kore, Singapur, Hong Kong, Tayvan, Ekvator, Venezü-

ela, Kolombiya, Pakistan, Hindistan ve Türkiye olmak 

üzere dünya çapında 27 ülkede üretimi ve operas-

yonları devam etmektedir. Mini Melts Inc., 2007 

yılında A.B.D.’de özel sektör şirketler arasında en 

hızlı büyüyen ve gelişen 500 şirket arasına girmeyi 

de başardı.

Dondurma pazarına, Türkiye’nin yanında Doğu 

Avrupa ve Rusya’nın üretim ve dağıtım haklarını 

da alarak 2008’in son çeyreğinde giren Minimaks, 

İstanbul’da kurduğu fabrikasında Türk damak tadına 

ve zevkine uygun çeşitlerde dondurma üretmeye 

başladı.

Dondurmada alışılagelmiş kalıpların dışına çıkan Mini 

Mini Melts Türkiye Genel Müdürü Şeref Şenler
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